**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Die Handschriften der Badischen Landesbibliothek in  
Karlsruhe**

Die Reichenauer Handschriften - Die Pergamenthandschriften

**Badische Landesbibliothek  
Wiesbaden, 1970**

Aug. perg. 220

[urn:nbn:de:bsz:31-8357](#)

Explicit liber de summo bono. = *Opp. ed. Arevalo t. VI p. 115—362.*

**Hugonis de sancto Victore soliloquium de arra sponse.**

65, 1 Incipit soliloquium magistri Vgonis de arra sponse. homo.

Loquar secreto . . . (75' 2) . . . concupisco. Explicit liber magistri Vgonis de sancto Victore. qui dicitur arra sponse. = *Migne CLXXVI c. 951—970.*

Incipit epistola beati Ambrosii episcopi, de moribus et honesta uita.

Dilecte fili dilige lacrimas . . . (76' 1) . . . contempnas. Amen. Explicit epistula beati Ambrosii episcopi et confessoris. = *Ambrosii epist. 29. Opp. ed. Paris. 1690. t. II App. c. 488—489 = Valerius abb. de noua uitae institutione, Migne LXXXVII c. 457.*

Schild Isidorus de sumo mo.

*Holzdeckel mit hellbraunem Leder überzogen; mit kleinen Nägeln beschlagen; die Bänder bis auf eines ab.*

+ **CCXX.** 133 f. (1 c., 23 l.) 242 X 154, s. IX in.

f. 1 | x; 2—9 = 1 Quaternio A; 10—129 = 15 Quaternionen;  
130. 131. 132 | 133.

Gregorii M. regulae pastoralis tertia et quarta pars ohne den Prolog.

f. 2 Aliter namque uiri; Aliter ammonende sunt fæminæ, . . . (133') . . . tui meriti manus me leuet deo gratias amen

Explicit liber regulae pastoralis// indiuiduae trinitatis | gloria amen  
= *Opp. t. II (Par. 1705) c. 34—102.*

Mit Glossen von mehreren alten Händen s. IX ex.—X ex., meistens schlecht geschrieben, darunter die althochdeutschen von Graff (Rc) für den Sprachschatz, vgl. Mone, Anz. f. K. d. t. Vorzeit IV (1835) S. 82; und von Holtzmann, Althochdeutsche Grammatik I 1 (L. 1870) S. XIV, benutzt; ed. Steinmeyer, Die althochdeutschen Glossen II (B. 1882) n. DCXLIX S. 232—237. IV (1898) S. 407—408.

Vorne Deckblatt, s. X/XI, Notum sit tam praesentibus. quam futuris. | quod Engelbertus istud scripsi de septem | gradibus Xpisti; Primi gradus lector fuit | quando librum Esaie prophete apperuit | et dixit

Andere Hand Notum sit tam presentibus quam futuris | quod en ego Engelbertus istud (s) | scripsi de septem gradibus Xpisti | Et Prir gradus lector fuit quando | librum Esaie prophete apperuit | et dixit

*Blattfüllungen* abed | AA ab | B | & & | & & | frat | pater | B | Notum sit tam presentibus

¶ s. XI: Notum sit omnibus tam futuris quam presentibus vt Ego | RICHARDVS. | Scinensis prespiter. uos Hegounenses | fratres perspicue inmorari sacre sr<sup>r</sup>ipure uidens. pro inde | uobis trado speculum. id est pastoralem curam. ut ui|dentes in isto libro quid uobis faciendum sit. quid|ue emendandum. nec non penitendum ea que conmi|simus de regula ea uidelicet racione. ut unum | annum Rennenses fratres habeant et alterum sub | urbani. id est circa Engen. et ubicumque legitur | ad capitolium cantetur mihi. P<sup>s</sup>. Nunc dimittis. | Vnus panis detur pro anima mea et. P<sup>s</sup>. Nunc | dimittis. cantetur. quod et uos promisistis obser|uandum. debita dimittat qui sanguine nos | liberauit; Ego uos fratres karissimi. aliquid | dissides uidens de isto libro procuraui hunc | diuidere in duas partes. ut unum annum Renenses fratres. primam partem habeant. et secundum partem | hi qui longius sunt a Reno. et in omni anno faciant mutua|cionem inter se in communicali ebdomada. ita ut ueni|ant legati de suburbanis ad Renenses et concam|cient; Quis quis fratrum debet aduocare fratres ad oracio|nem. cuius mensis est accipiat eam partem. que in ea frater|nitate tunc est. et legat si \*cit. si solus non ualet coniungat | scientem ad se. et discat que nescit. quamuis nunc nullvs | nesciens inter uos sit. credo tamen aliquę ad futurum | esse ualete.